
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 269 / 24.1 del 26/11/2021

OGGETTO: AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI TECNICO DEL SISTEMA IDRICO INTEGRATO VI 
LIVELLO CCNL FEDERGAS-ACQUA RISERVATO AI DISABILI DISOCCUPATI DI CUI ALLE 
LEGGE N. 68 DEL 12/03/1999 ISCRITTI NEGLI ELENCHI DEL COLLOCAMENTO 
OBBLIGATORIO DI CUI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE N. 68/1999  - AMMISSIONE DEI 
CANDIDATI E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA VALUTAZIONE 
DELLE CANDIDATURE

                     PREMESSO

CHE con Determina Dirigenziale n.222/24 del04/10/2021, AMAM S.p.A. ha pubblicato un Bando 

per la “Selezione Pubblica per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di tecnico del 

sistema idrico integrato VI livello CCNL federgas-acqua riservato ai disabili disoccupati di cui alle legge 

n. 68 del 12/03/1999 iscritti negli elenchi del collocamento obbligatorio di cui all'art. 8 della legge n. 

68/1999;

CHE il Bando di selezione è stato pubblicato sul sito dell’Azienda ed all’Albo Pretorio del Comune 

di Messina ed i termini di presentazione delle domande sono scaduti il 12/11/2021;

CHE il Bando di selezione definisce i requisiti di ammissibilità, le modalità di selezione ed i criteri 

da adottare per la valutazione delle candidature

VERIFICATO

CHE è pervenuta n. 1 candidatura per la procedura sopra indicata e che la stessa previa verifica del 

RUP, Eliana Di Leo, risulta ammissibile

CONSIDERATO

CHE ai sensi dell’art.4 dell’Avviso, è necessario nominare la Commissione per l’esame delle istanze 

non oltre 30 giorni dalla scadenza del termine ultimo per il ricevimento delle domande di ammissione. 

CHE con nota del 16/11/2021 prot. n. 22093, inviata al Direttore Generale del Comune di Messina, 

si chiedeva la disponibilità per l’individuazione di n. 2 componenti della Commissione esaminatrice 

per l’incarico di cui all’Avviso di selezione

CHE con nota prot.22662 del 25/11/2021, pervenuta dal Direttore Generale di Messina, venivano 



indicati quali componenti: ing. Antonio Cardia- Dirigente del Dipartimento Servizi Ambientali e arch 

Antonella Cutroneo Dirigente del Dipartimento Servizi Urbanistici e Territoriali



CHE, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso in oggetto, è possibile nominare un componente interno 

aziendale per la Commissione esaminatrice. 

DETERMINA

 di ammettere all’esame l’istanza pervenuta;

 di nominare nella persona del Direttore Generale di Amam S.p.A. ing. Santi Trovato, il terzo 

componente della Commissione esaminatrice 

 di costituire, come segue, la commissione valutatrice che svolgerà il mandato a titolo gratuito: 

 Ing. Antonio Cardia

 Arch. Antonella Cutroneo

 Ing. Santi Trovato

Segretario Verbalizzante Eliana Di Leo

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo ing. Santi Trovato dott. SANTI TROVATO

firmato digitalmente


